
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Odbor majetku města 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

Uchazeči o veřejnou zakázku 

ZE DNE:  

  Č. J.:  

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. Magda Šebestová 

TELEFON: 556 879 664 

E-MAIL: magda.sebestova@koprivnice.cz 

  
DATUM: 06.01.2023 

Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce Zimní stadion - rekonstrukce osvětlení - 
projektová dokumentace (2) [P22V00000116] 

 

Dne 5.1.2023 byly od uchazeče emailem obdrženy dotazy k veřejné zakázce. Níže jsou uvedeny 
odpovědi, které jsou závazné pro všechny uchazeče a jsou nedílnou součástí zadávacích podmínek 
veřejné zakázky. 

Světelně-technický návrh: jaká bude kategorizace zimního stadionu? Jaké zatřízení sportu? 
Dle normy 12193 z roku 2019 máme tři základní třídy sportu. Ale daleko složitější je řešení 
při použití kamer, přímých přenosů, zde je nutno řešit i vertikální osvětlenost, tu je také nutno 
specifikovat. V případě kamer je nutno znát i předpokládané pozice kamer... 

Zatřídění sportu: aktuálně se zde hraje tuzemská II. liga hokeje bez požadavku na kamery a 
osvětlovací efekty. Předpokládáme tedy třídu osvětlení II. V současnosti je zde svítivost 1200 lux, 
což provozovatel požaduje zachovat. S kamerami se nepočítá ani do budoucna. 

Stadion je využívaný pouze na zimní sporty, nebo také na koncerty, letní využití atd. jako 
multihala? Opět se od toho odvíjí osvětlenost a systém řízení osvětlenosti. 

Stadion je v létě využíván jako in-line hala, koncerty se zde nepořádají ani toto není v plánu. 

Bude se jednat pouze o "opravu osvětlení", nebo kompletní rekonstrukci? Pravděpodobně 
bude nutno řešit statiku a požárně bezpečnostní řešení objektu (PBŘ není součástí tohoto 
zadání) 

PBŘ bude součástí projektu, pokud bude požadováno – viz čl. V. PROVÁDĚNÍ DÍLA, odst. 9 
ve smlouvě o dílo: Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně a v souladu s příslušnými platnými 
normami ČSN a předpisy. Jelikož budeme taktéž řešit nouzové osvětlení, PBŘ bude potřeba 
zpracovat. Statický posudek střechy – viz další dotaz. 

Budete chtít řešit i nějaké efektové osvětlení? Barevná svítidla, pohyb světel při gólu atd... 
K  tomu se váže další zatížení střechy a další rozvody elektro. 

NEJSOU vyžadovány efekty – barevnost ani pohyb světel. Nepředpokládáme, že bude potřeba řešit 
statiku střechy. Požadujeme pouze stmívání světel a případné zónování (zapínání světel po řadách). 
Zvažujeme zvlášť okruh k nasvětlení stropu – světla otočená nahoru ke stropu pravděpodobně 
po obvodu haly – probereme na koordinační schůzce s vybraným projektantem a s provozovatelem 
objektu. 



Odbor majetku města 2 / 2 

Řízení, předpokládám, budete chtít adresně, ovládací prvky někde u plochy + na PC / tabletu. 

Toto necháme na doporučení projektanta, nyní v tělocvičnách máme stmívání řešeno dálkovým 
ovladačem a ovládání zónování v rozváděči.  

Napájení celé soustavy - nutno řešit i nový rozváděč? (předpokládám, že ano) 

Ano, řešit se bude i nový rozváděč. 

Nouzové osvětlení - celkově závisí na PBŘ projektu, které řekne, jestli kromě nouzového 
osvětlení také zálohy některých svítidel kvůli bezpečnosti (např. hokej je "rychlý" sport, 
nutno držet ca 10% z celkové osvětlenosti) 

Ano, PBŘ bude součástí projektu, který pak určí umístění nouzových světel a požadavky na ně. 

 
Vzhledem ke včasnému podání dodatečných informací stále platí termín podání nabídek 
12. ledna 2023 do 09:00. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Magda Šebestová, v.r. 
vedoucí oddělení technické správy 


